
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXV Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 28. Закона о 

комуналним делатностима („Службени 
гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016, 95/2018 и 
94/2024), Одлуке о комуналним 
делатностима и комуналном уређењу 
насеља на територији општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
2/21, 5/22, 9-3/2022) и члана 40. став 1. тачка 
42) Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“, бр. 1/19 и 20/23), 
Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 08.07.2025. године донела је 
следећи: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
I 
 

Даје се сагласност на Ценовник о 
утврђивању цена комуналних услуга Јавног 
комуналног предузећа „Кучево“ Кучево.  
 

II 
 

      Ценовник ступа на снагу осмог дана 
од дана објаве у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу Кучево и архиви СО 
Кучево. 
 
Број: I-06-43/2025/1 
У Кучеву 08.07.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 138. став 2. Закона о 

спорту (Сл. гл. РС“, бр. 10/16), члана 15, став 
1. тачка 4) и  члана 40, став 1. тачка 65) 
Статута Општине Кучево („Сл. гл. Општине 
Кучево“, бр. 1/19, 20/23), Скупштина општине 
Кучево на седници одржаној дана 08.07.2025. 
године доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК 
о изменама и допунама Правилника о 
одобравању и финансирању програма 

којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта 

 
 

Члан 1. 
 

 Стављају се ван снаге члан 6. и члан 
12. Правилника о изменама и допунама 
Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта број I-06-
1-20/2021 од 10.02.2021. године. 
 

 
Члан 2. 

 
 У Правилнику о одобравању и 
финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта број I06-1-43/2017 од 
14.3.2017. године после члана 49. додаје се 
нови члан 49а који гласи: 
 
 

„Члан 49а 
 

 Финансирање програма стипендирања 
за спортско усавршавање некатегорисаних 
спортиста, вршиће се у складу са посебном 
одлуком Скупштине општине Кучево.“ 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

2 

 

Члан 3. 
 

 У даљем тексту Правилник о 
одобравању и финансирању програма којима 
се задовољавају потребе и интереси грађана 
у области спорта остаје непромењен. 
 
 

Члан 4. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“. 
 
 
Број: I-06-43/2025/2 
У Кучеву 08.07.2025. 

 
                               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 137. став 1. тачка 10) 

Закона о спорту („Сл.гл.РС“, бр. 10/16), члана 
49а Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Кучево 
(„Сл.гл.општине Кучево“, бр. 3/17, 2/21 и 
__/25) и члана 40. Статута општине Кучево 
(Службени гласник општине Кучево бр. 1/19 и 
20/23), Скупштина општине Кучево на 
седници 08.07.2025. доноси: 
 

 
ОДЛУКУ 

о стипендирању некатегорисаних 
спортиста на територији општине Кучево 

 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком уређују се услови, 
критеријуми и поступак стипендирања 
некатегорисаних спортиста са територије 
општине Кучево, права и обавезе даваоца и 
корисника стипендије, као и друга питања од 
значаја за стипендирање спортиста. 

Спортистом, у смислу ове Одлуке, 
сматра се редован ученик Средње стручне 
школе у Кучеву и члан спортског удружења 
који редовно испуњава обавезе према 
матичном клубу. 

 
Члан 2. 

 
Средства за стипендирање обезбеђују 

се у буџету општине Кучево, без обавезе 
враћања, изузев у случајевима из ове 
Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

Поступак за доделу стипендија 
спроводи комисија именована од стране 
Општинског већа Општине Кучево. 

 
Члан 4. 

 
Број стипендија и њихов износ 

одређује Комисија у сарадњи са Саветом за 
буџет и финансије и Одлуке о буџету за 
текућу годину. 

 
Члан 5. 

 
Стипендије се исплаћују у 10 једнаких 

месечних рата у току календарске године, а 
исплата се врши месечно. 

Висина месечне рате стипендије по 
спортисти одређује се највише до висине 
износа на који се не плаћа порез на доходак 
грађана по Закону о порезу на доходак 
грађана. 
 
II УСЛОВИ, КРИТЕРИЈУМИ И ПОСТУПАК 
ДОДЕЛЕ СТИПЕНДИЈА 

 
Члан 6. 

 
Право на конкурисање за стипендију 

из ове Одлуке има спортиста под следећим 
условима: 

 да је држављанин Републике 
Србије, 

 да има пребивалиште на територији 
општине Кучево, 

 да је редован ученик Средње 
стручне школе у Кучеву, 

 да је члан спортског удружења које 
је члан Спортског савеза општине 
Кучево, 

 да има релевантну препоруку 
матичног клуба, 

 да редовно испуњава обавезе 
према матичном клубу, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

3 

 

 да поштује антидопинг правила 
прописана Законом о спречавању 
допинга у спорту, 

 да је његово понашање на 
спортским теренима и изван њих у 
складу са спортским духом и фер 
плејом. 

 
Члан 7. 

 
Право на конкурисање за ову 

стипендију немају спортиста који: 

 није редован ученик, 

 није примеран спортиста, 

 да није примеран ученик Средње 
стручне школе у Кучеву, 

 остварио је право на спортску 
стипендију по другом основу. 

 
Члан 8. 

 
Стипендије се додељују путем 

конкурса који расписује комисија. 
Конкурсом се утврђују услови за 

давање стипендије, као и докази који се 
прилажу уз пријаву. 
 

Члан 9. 
 

Задаци Комисије су да: 
1. утврди максималан број стипендија 

из исте спортске организације, на 
основу одлуке о буџету, 

2. утврди износ месечне стипендије, 
3. распише конкурс за стипендирање 

спортиста најкасније до 
30.септембра, 

4. спроведе поступак за доделу 
стипендија применом критеријума 
за доделу стипендија, 

5. сачини ранг листу, 
6. донесе Одлуке о додели 

стипендија, 
7. врши и друге послове везане за 

спровођење ове Одлуке. 
 

Члан 10. 
 

Комисија расписује конкурс за доделу 
стипендија за сваку школску годину у 
септембру. 

Конкурс се објављује на интернет 
страници општине Кучево, огласној табли 
општине Кучево као и на огласним таблама у 
Месним заједницама. 
 
 
 

Члан 11. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс 
је 15 дана од дана објављивања Конкурса. 

Уз пријаву спортиста подноси и 
следећу документацију: 

 мотивационо писмо у коме ће 
навести разлоге због којих треба да 
му се додели стипендија; 

 уверење о држављанству; 

 извод из Матичне књиге рођених; 

 уверење да је редован ученик 
Средње стручне школе у Кучеву; 

 сведочанство из претходне школске 
године; 

 потврду ССОК да је клуб члан 
Савеза; 

 релевантну препоруку матичног 
клуба; 

 очитану личну карту или потврду о 
пребивалишту; 

 изјаву два сведока да не прима 
спортску стипендију по другом 
основу; 

 
Члан 12. 

 
Комисија сачињава ранг листу 

спортиста бодовањем на основу следећих 
критеријума: 

1. ранг спортске гране на 
националном нивоу; 

2. екипни или појединачни спорт; 
3. такмичење у сениорској 

конкуренцији; 
4. постигнут успех у школи. 

 
Члан 14. 

 
1. Бодовање према критеријуму – 

ранг спортске гране на националном 
нивоу: 

- спортови I категорије   
 20 бодова 

- спортови II категорије     
 5 бодова 

- спортови III категорије   
  4 бода 

- спортови IV категорије   
  3 бода 

- спортови V категорије   
  2 бода 

2. Бодовање према критеријуму – 
екипни или појединални спорт: 

- појединачни спорт  
 10 бодова 

- екипни спорт     
 5 бодова 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

4 

 

3. У колико се спортиста такмичи у 
сениорској конкуренцији добија додатних 
20 бодова. 

4. Бодовање према критеријуму 
постигнут успех у школи се врши: 

- врло добар успех (3,50 – 4,49) 
 20 бодова 

- одличан успех  (4,50 – 5,00)  
30 бодова 

- Вукова диплома                      
додатних 10 бодова 

 
Члан 17. 

 
У случају да спортисти имају исти број 

бодова, предност има спортиста који има 
бољи постигнут успех у претходној школској 
години.  

У случају да спортисти и на основу 
наведеног у претходном ставу имају исти број 
бодова, предност има спортиста који има 
бољу просечну оцену у претходној школској 
години. 

Комисија има право да се обрати 
Општинском већу општине Кучево за давање 
мишљења о додели стипендије у случају да, 
након сачињене ранг листе, један или више 
стипендиста, који нису остварили право на 
стипендирање, имају исти број бодова као и 
последњи на ранг листи. 

 
Члан 18. 

 
Одлуку о додели стипеднија доноси 

Комисије на основу ранг листе. 
Одлука се објављује на званичној 

интернет страници општине Кучево. 
На наведену Одлуку спортиста има 

право жалбе Општинском већу у року од 8 
дана од дана објављивања на званичној 
страници. 

Одлука Општинског већа по жалби је 
коначна. 
 
III ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ДАВАОЦА И 
КОРИСНИКА СТИПЕНДИЈЕ 
 

Члан 19. 
 

Између даваоца и корисника 
стипендије закључује се Уговор о 
стипендирању којим се регулишу међусобна 
права и обавезе. 

У име даваоца стипендије, Уговор о 
стипендирању закључује Председник 
општине Кучево. 
 У име примаоца стипендије, уговор 
закључује спотриста који је пунолетан, 

односно родитељ/усвојилац/старатељ 
малолетног стипендисте. 
 

Члан 20. 
 

Стипендија додељена од стране 
општине Кучево припада примаоцу 
стипендије за текућу школску годину, од дана 
закључења Уговора па до истека 
предвиђеног рока у Уговору. 

 

Члан 21. 
 

Спортисти престаје право на 
коришћење стипендије у случајевима када: 

1. се утврди да му је стипендија 
додељена на основу нетачних 
података који су утицали на доделу; 

2. напусти Средњу стручну школу у 
Кучеву; 

3. промени држављанство; 
4. промени пребивалиште (ван 

територије општине Кучево); 
5. постоји основана сумња да се на 

спортским теренима и ван њих не 
понаша у складу са спортским 
духом и правилима фер плеја; 

6. и других околности које могу 
утицати на нарушавање угледа 
стипендије, а које процењује и 
утврђује Комисија. 

 

Члан 22. 
 

Одлуку о престанку права на 
коришћење стипендије доноси председник 
општине, на предлог Комисије. 

Стипендија коју спортиста прима по 
наступању околности из претходног члана 
дужан је вратити даваоцу стипендије у року 
од 30 дана. 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 23. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 
Број: I-06-43/2025/3 
У Кучеву 08.07.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

5 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23) и члана 40 Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево”, 
број 1/19 и 20/23), Скупштина општине 
Кучево, на седници одржаној 08.07.2025. 
године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

подручја ветроелектране „Зиман” на 
територији општине Кучево 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о приступању изради Плана 

детаљне регулације подручја ветроелектране 
„Зиман” на територији општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево”, број 
16/24 и 21/24) мења се члан 7. и гласи:  

Продужава се рок за израду нацрта 
плана и износи 12 месеци од дана доношења 
ове Oдлуке.  
 

Члан 2. 
 

У осталом делу Одлука остаје 
непромењена. 
 

Члан 3. 
 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог (8) 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Кучево”. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Дана 04.06.2025.године инвеститор 
„Zora Energy“ д.о.о.Београд, Масарикова 5, 
Београд, је поднео иницијативу и захтев за 
доношење Одлуке о другој измени и допуни 
Oдлуке о приступању изради плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране „Зиман“ 
на територији општине Кучево, из разлога 
продужења рока израде Нацрта плана. Као 
разлог за измену предметне Одлуке се 
наводи да је процес прикупљања података и 
услова надлежних институција трајао дуже од 
очекиваног (до половине маја 2025. године) 
па није преостало довољно времена за 

адекватну израду нацрта планског документа, 
као и да надлежна институција Регионални 
завод за заштиту споменика културе 
Смедерево није у могућности, имајући у виду 
значајно повећан обим посла (јер се 
истовремено израђује више студија овог 
типа) да изради предметну студију у року од 
12 месеци од доношења Oдлуке (што истиче 
24.07.2025. године), већ ће предметна 
студија бити завршена у току септембра 
2025. године.   
 Општинско веће општине Кучево је на 
51. седници донело Закључак да се усваја 
иницијатива поднета од стране инвеститора 
„Zora Energy“ д.о.о.Београд, Масарикова 5, 
Београд, за доношење Одлуке о другој 
измени и допуни Oдлуке о приступању 
изради плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране „Зиман“ на територији 
општине Кучево. 
 Комисија за планове је на 9. седници 
размотрила предлог наведене Одлуке о 
другој измени и допуни Одлуке, и донела 
закључак којим даје позитивно мишљење и 
којим утврђује да је одлука урађена у складу 
са законом и подзаконским актима и да се 
може дати на усвајање органу надлежном за 
њено усвајање. 
 Општинско веће општине Кучево је на 
52. седници донело Закључак да се усваја 
предлог Одлуке о другој измени и допуни 
Oдлуке о приступању изради плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране „Зиман“ 
на територији општине Кучево. 
 Правни основ за доношење ове 
Одлуке налази се у одредби члана 46. став 1. 
Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС", број 72/09, 81/09-исправка, 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука 
УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 
9/20, 52/21 и 62/23) и Одлуци о приступању 
изради Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране „Зиман” на територији 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево”, број 16/24 и 21/24), којом је 
прописано да Одлуку о изради планског 
документа доноси орган надлежан за његово 
доношење, по претходно прибављеном 
мишљењу органа надлежног за стручну 
контролу, односно Комисије за планове. 
  
Број: I-06-43/2025/4 
У Кучеву 08.07.2025. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р.

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 08.07.2025. Број: 12/2025 
 

6 

 

08.07.2025.  С А Д Р Ж А Ј  12/2025 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Закључак о Ценовнику о утврђивању цена комуналних услуга Јавног комуналног предузећа „Кучево“ 
Кучево ................................................................................................................................................................... 1 

[2] Правилник о изменама и допунама Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта ........................................................................ 1 

[3] Одлука о стипендирању некатегорисаних спортиста на територији општине Кучево ................................. 2 

[4] Одлука о другој измени и допуни Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране „Зиман“ на територији општине Кучево ................................................................................ 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

■ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 12/2025 од 08.07.2025. године 

■ Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

■ Приређивач издања – компјутерска, техничка, графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 

 


